
COMUNE DI RUFFANO 
PROVINCIA DI LECCE 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  
 

AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

Registro Generale N. 680     del 22-05-2025 
 
Registro del Settore N. 124     del 22-05-2025 
 
 
 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO NOMINA O.I.V. - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
DISCIPLINARE D'INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Attività Istruttoria  
Dr.ssa Mariano Monica  

 
  



Determinazione AFFARI GENERALI E PERSONALE n.124 del 22-05-2025 Comune di Ruffano 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATI: 
- il vigente “Regolamento sul ciclo di gestione della performance e sulla costituzione 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.)”, approvato con delibera di G.C. 
n. 66 del 08/06/2011, il quale prevede l’istituzione, in modo autonomo, 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico, composto da un esperto 
esterno all’Ente;   

- il vigente “Regolamento comunale sul sistema di misurazione e valutazione della 
performance” approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 64 del 
29/12/2011; 

 
CONSIDERATO che: 

- con decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 20/05/2025, in esito alla 
procedura comparativa per curricula e colloquio, indetta con determinazione R.G. n. 183 
del 05/02/2025, è stato nominato quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), 
costituito in forma monocratica presso questo Ente, il dr. Luigi Amantonico, generalità in 
atti; 

- la nomina decorrere dalla data di sottoscrizione del disciplinare d’incarico e avrà 
la durata di anni tre; 

- il compenso da corrispondere al professionista suindicato ammonta a € 4.000,00 
lordi annui, comprensivo di ogni altra prestazione e/o rimborso spese; 

- con il succitato decreto si demandavano al sottoscritto responsabile gli 
adempimenti consequenziali, compresa l’approvazione e sottoscrizione del disciplinare 
d’incarico e l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
RITENUTO prendere atto della nomina di cui sopra ed impegnare la spesa per l’anno 
2025, provvedendo alla definizione del relativo disciplinare d’incarico; 
 
VISTO lo schema di disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.8 del 14/06/2022, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Affari Generali e Personale; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della nomina del dr. Luigi Amantonico, generalità in atti, 
quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), costituito in forma 
monocratica presso questo Ente, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
disciplinare d’incarico e per anni tre. 
 

2. DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare d’incarico quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 



Determinazione AFFARI GENERALI E PERSONALE n.124 del 22-05-2025 Comune di Ruffano 
 

Pag. 3 

3. DI DARE ATTO che al professionista in argomento è corrisposto un compenso 
annuo pari a € 4.000,000 lordi, comprensivo di ogni altra prestazione e/o rimborso 
spese. 
 

4. DI IMPEGNARE la somma di € 4.000,00 sul cap. 132 art.2 “Compenso O.I.V.” 
codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.008 del bilancio corrente, dando atto il compenso 
annuo verrà liquidato al professionista in argomento con separato atto, in un’unica 
soluzione, a conclusione dell’attività dell’anno di competenza. 

 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio 

finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 Il Responsabile del Settore 
 Sig.ra Daniele Loredana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-05-22T06:01:01+0000
	IT
	LOREDANA MARIA DANIELE




